
 

Decreto Dirigenziale n. 719 del 20/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI INTEGRATI DI

FORMAZIONE CONTINUA PER OCCUPATI E PER AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO DI

INFORMAZIONE, SICUREZZA E ASSISTENZA SUL LAVORO -  L.236/93- DGR N. 736

DEL 19/12/2012 - D.D. N. 8 DEL 28/02/2013 - D.D. N. 11 DEL 23/02/2015 -

APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 la Giunta Regionale, con deliberazione n. 736 del 19/12/2012, in esecuzione della L.236/93, sono

state programmate le risorse economiche assegnate all’Amministrazione regionale dal Ministero
del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  con  Decreto  Direttoriale  n.  320/V/2009,  n.
202/V/CONT/2010 e n. 78/CONT/2011 allo scopo di sostenere interventi di formazione continua
per  aggiornare  ed  accrescere  le  competenze  dei  lavoratori  e  sviluppare  la  competitività  delle
imprese;

 la Giunta Regionale, con deliberazione n. 690 del /08/10/2010 è stato approvato il piano d’azione
per il lavoro” Campania al lavoro”, che prevede la misura “Più Sicurezza” volta ad incentivare
l’adozione di sistemi di gestione della sicurezza sul lavoro nei settori ad alto rischio di incidenti e
malattie professionali;

CONSIDERATO CHE

 con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  8  del  28/02/2013   è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  la
presentazione  di  progetti  integrati  di  formazione  continua  per  occupati  e  per  azioni  di
accompagnamento di informazione, sicurezza e assistenza sul lavoro;

 che con il Decreto n.11 del 23/02/2015   si è preso atto delle risultanze del nucleo di valutazione in
merito ai progetti ammessi e finanziati e  a quelli ammessi e non finanziati a valere sull’avviso di
cui al D.D. n.8 del 28/02/2013 per un n. di progetti pari a 20 ed un importo complessivo ammesso
a finanziamento pari a 1.989.415,00; 

 che con la  Delibera di G. R. n°  466 del 18/07/2017, sono state  autorizzate  variazioni al Bilancio
Gestionale  2017/2019,  utilizzando  quote  di  avanzo  vincolato  che  hanno  comportato
l’appostamento delle suddette risorse ministeriale per dare concreta attuazione all’Avviso pubblico
n. 8 del 28/02/2013;    

 le risorse, destinate al finanziamento dell’Avviso, in esecuzione dell'art. 9 comma 3 della L. 236/93
e dell'art. 11 comma 7 del D.lgs 81/08, ammontano complessivamente ad €  2.000.000,00;

PRESO ATTO CHE
 l’affidamento  delle  attività  ai  beneficiari,  deve  essere  regolamentata  da  apposito  atto  di

concessione;
 è  necessario  approvare  lo  schema  dell'Atto  di  Concessione  per  poter  consentire  all'ufficio

preposto la predisposizione degli adempimenti consequenziali;

RITENUTO PERTANTO
 di  dover  approvare  lo  schema  di  atto  di  concessione  di  cui  all’Allegato,  parte  integrante  e

sostanziale  del  presente  provvedimento,  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Campania  ed  i
soggetti beneficiari ;

 di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

VISTI

 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
  il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Ufficio  competente,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

 di approvare lo schema di Atto di Concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed i soggetti beneficiari
;

 di  disporre,  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BURC e sul  sito  web  della  Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

 di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione e all’Ufficio competente per la
pubblicazione sul BURC

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

